

MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023-PERP
Processo Administrativo Nº 05/2023-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 22/08/2023 13:54:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO

29/08/2023 13:41:56	CADASTRO DE PROPOSTA	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
29/08/2023 14:31:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
31/08/2023 14:35:43	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
31/08/2023 14:42:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
01/09/2023 10:31:01	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
01/09/2023 13:28:46	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
01/09/2023 13:57:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
01/09/2023 14:37:50	CADASTRO DE PROPOSTA	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
01/09/2023 14:39:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
01/09/2023 14:52:01	CADASTRO DE PROPOSTA	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA
01/09/2023 15:04:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
01/09/2023 15:38:01	CADASTRO DE PROPOSTA	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
01/09/2023 16:01:01	CADASTRO DE PROPOSTA	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
01/09/2023 16:39:15	CADASTRO DE PROPOSTA	RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA
02/09/2023 09:35:19	CADASTRO DE PROPOSTA	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
02/09/2023 09:59:11	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA
03/09/2023 20:05:44	CADASTRO DE PROPOSTA	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI
03/09/2023 20:42:17	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.
03/09/2023 21:00:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.
04/09/2023 00:07:15	CADASTRO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
04/09/2023 00:21:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
04/09/2023 06:45:15	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
04/09/2023 07:39:00	CADASTRO DE PROPOSTA	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA
04/09/2023 07:39:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA
04/09/2023 07:57:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
04/09/2023 09:30:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Sr(as) Licitantes!		
04/09/2023 09:31:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos dar início a fase de lances, boa sorte a todos!		
04/09/2023 09:37:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme solicitado pelo Licitante 023 o lance foi cancelado		
04/09/2023 09:45:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Gostaríamos de comunicar aos senhores licitantes, que os senhores são os únicos responsáveis pelos preços ofertados em lances. Não cabendo pleitear vantagens outras que não aquelas existentes no edital.		
04/09/2023 09:54:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 1.		
04/09/2023 09:57:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Iremos analisar a documentação das empresas vencedoras, retornaremos as 11:00 horas.		
04/09/2023 11:00:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ: 40.219.546/0001-52, encontram-se HABILITADA, para o lote 01 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.		
04/09/2023 11:00:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa: AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ: 27.348.295/0001-48, encontram-se HABILITADA, para o lote 02 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.		



**MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE**

04/09/2023 11:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa: MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA., inscrita no CNPJ: 03405089000245, encontram-se HABILITADA, para o lote 03 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.

04/09/2023 11:02:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos dar continuidade aos demais lotes, boa sorte a todos

04/09/2023 11:42:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos analisar a documentação das empresas vencedoras, retornaremos as 12:00 horas.

04/09/2023 11:50:43 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. adicionou o arquivo 60a96d87551d4de4b67487e2fd69a2e6.pdf aos documentos complementares.

04/09/2023 12:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Como a empresa vencedora do lote 05 que foi AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES já encontra-se habilitada, a mesma é declarada vencedora.

04/09/2023 12:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.803.450/0001-92, encontram-se HABILITADA, para os lotes 04 e 06 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.

04/09/2023 12:02:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos dar continuidade aos demais lotes

04/09/2023 12:27:22 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.803.450/0001-92, encontram-se HABILITADA, para os lotes 07, 09 e 10 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.

04/09/2023 12:27:36 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa: AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ: 27.348.295/0001-48, encontram-se HABILITADA, para o lote 08 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.

04/09/2023 12:29:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Comunicamos aos senhores licitantes que passaremos a fase de recursos para aquele que queiram se manifestar em 30 (trinta) minutos contra a decisão do Pregoeiro de forma motivada.

04/09/2023 12:44:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES adicionou o arquivo d589d40f9e1a4c33930f4c6a13478839.pdf aos documentos complementares.

04/09/2023 13:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DM EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 0360ebf757ca418cb251c23820e4690c.pdf aos documentos complementares.

04/09/2023 14:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS adicionou o arquivo 9a367c0fb8fc4e64b11bf5e3549a174c.pdf aos documentos complementares.

11/09/2023 11:50:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Ficam convocados todos os licitantes participantes, para uma sessão publica que acontecerá no dia 12/09/2023 as 11:50.

12/09/2023 11:53:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, Solicitamos das empresas vencedoras, que apresentem a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).

12/09/2023 12:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. adicionou o arquivo 0fdcebeadaa5404db52b128a32ad29a0.pdf aos documentos complementares.

12/09/2023 14:29:43 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. adicionou o arquivo 165f988595b0498ea6afe2262bd95254.pdf aos documentos complementares.

12/09/2023 15:43:06 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES adicionou o arquivo 69a633c5cca34141bd61252656f2ada8.pdf aos documentos complementares.

13/09/2023 09:12:58 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. adicionou o arquivo 2f0af05fa9524c888f3484859bc07102.pdf aos documentos complementares.

13/09/2023 10:02:32 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. adicionou o arquivo 04caac3e39d242f8a9434fac5f1086ec.pdf aos documentos complementares.

13/09/2023 10:42:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante DM EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 27504abfab074269935720aed36aef5c.pdf aos documentos complementares.



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

13/09/2023 10:58:50 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. adicionou o arquivo c4499e56cb294207976591088e4c7cb2.pdf aos documentos complementares.

13/09/2023 13:32:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante SAMPLA COMERCIO E SERVICOS adicionou o arquivo 33c6cfa4eaa849cc902d813c94b1224e.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - HOMOLOGADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Momfort	Modelo:		
Descrição: ESCALA PLÁSTICA 2MT					
Quantidade: 7				3,73	26,11
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:		
Descrição: PORTA CADEADO 4 POLEGADAS					
Quantidade: 118				11,00	1.298,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:		
Descrição: CADEADO 30MM					
Quantidade: 144				22,25	3.204,00
Item: 4	Unidade: L	Marca: EUCATEX	Modelo:		
Descrição: AGUARRÁS LITRO					
Quantidade: 43				22,50	967,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:		
Descrição: CADEADO 50MM					
Quantidade: 45				31,50	1.417,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo:		
Descrição: CADEADO 40MM					
Quantidade: 103				28,63	2.948,89
Item: 7	Unidade: M	Marca: TROPICAL	Modelo:		
Descrição: CORDA DE SEDA 4MM					
Quantidade: 545				1,19	648,55
Item: 8	Unidade: M	Marca: LAHUMAN	Modelo:		
Descrição: TELA PARA MOSQUITO 1,8 M DE ALTURA					
Quantidade: 740				6,13	4.536,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Blumenau	Modelo:		
Descrição: GLOBO DE VIDRO PARA POSTE DE JARDIM					
Quantidade: 66				23,38	1.543,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	005	40.219.546/0001-52	16.663,75	16.589,83		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	021	27.348.295/0001-48	16.663,75	16.596,50	0,04	Sim
3 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA	096	33.650.363/0001-21	16.663,75	16.600,00	0,02	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	106	35.959.058/0001-41	16.663,75	16.661,00	0,37	Sim
5 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	035	36.487.207/0001-80	16.663,75	16.663,75	0,02	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	120	43.570.564/0001-72	16.663,75	16.663,75	0,00	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	014	21.803.450/0001-92	16.663,75	16.663,75	0,00	Sim
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	118	12.233.377/0001-70	16.663,75	16.663,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 09:31:32	DISPUTA				
04/09/2023 09:31:32	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106)		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 005)		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 021)		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 120)		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 014)		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		16.663,75	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 096)		16.663,75	
04/09/2023 09:33:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 005)		16.660,75	
04/09/2023 09:34:40	LANCE	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 096)		16.600,00	
04/09/2023 09:39:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 005)		16.590,00	
04/09/2023 09:40:17	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 021)		16.661,70	
04/09/2023 09:40:17	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
04/09/2023 09:42:05	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 021)		16.598,50	
04/09/2023 09:42:27	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106)		16.661,00	
04/09/2023 09:44:23	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 021)		16.596,50	
04/09/2023 09:46:23	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
04/09/2023 09:46:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS					
04/09/2023 09:46:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
04/09/2023 09:46:24	HABILITAÇÃO				
04/09/2023 09:47:26	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
04/09/2023 09:54:17	EM ADJUDICAÇÃO				
04/09/2023 09:54:52	HABILITAÇÃO				
04/09/2023 11:00:30	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 005: A empresa: SAMPLA COMERCIO E SERVICOS, inscrita no CNPJ: 40.219.546/0001-52, encontram-se HABILITADA, para o lote 01 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.					
04/09/2023 12:30:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
04/09/2023 13:00:04	EM ADJUDICAÇÃO				
12/09/2023 11:57:53	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 005: Solicitamos das empresas vencedoras, que apresentem a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).					
12/09/2023 11:57:59	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 021: Solicitamos das empresas vencedoras, que apresentem a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).					
12/09/2023 11:58:25	MENSAGEM PREGOEIRO				
PARA PARTICIPANTE 014: Solicitamos das empresas vencedoras, que apresentem a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).					



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

13/09/2023 13:24:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 005)	16.589,83
13/09/2023 13:27:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/09/2023 13:27:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/09/2023 13:39:17	ADJUDICADO		
14/09/2023 09:57:17	HOMOLOGADO		

LOTE 2 - HOMOLOGADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32X25MM			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 411,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Quality	Modelo: Material
Descrição: MANGUEIRA P/ JARDIM 30 MTS			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 97,67		Valor Total: 4.590,49
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TORNEIRA JARDIM CROMADA			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 24,72		Valor Total: 1.557,36
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM C/6M			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 38,53		Valor Total: 2.042,09
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM C/6M			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 51,38		Valor Total: 2.260,72
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 75MM C/6M			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 83,85		Valor Total: 2.934,75
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: NIPEL 25MM			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 56,12
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 11,53		Valor Total: 1.072,29
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: FLANGE PARA CAIXA 25MM			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,21		Valor Total: 290,62
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: FLANGE PARA CAIXA 32MM			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 14,18		Valor Total: 581,38
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MESANO	Modelo: Material
Descrição: REGISTRO DE 25MM INOX			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 42,41		Valor Total: 1.229,89
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TE DE PVC ESGOTO 40MM			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 94,38
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TE DE PVC ESGOTO 50MM			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 119,97



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TE DE PVC ESGOTO 75MM			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 233,10	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO SOLDÁVEL C/ 6M 20MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,38	Valor Total: 58,14	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO SOLDÁVEL C/ 6M 25MM			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 24,47	Valor Total: 1.884,19	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: Material
Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE 1/2 LISA			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 50,25	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: Material
Descrição: LUVA SOLDÁVEL DE 3/4 LISA			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 0,69	Valor Total: 151,11	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: REGISTRO PVC 32MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,69	Valor Total: 484,50	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Socelplast	Modelo: Material
Descrição: FLANGE PARA CAIXA 40MM			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 15,75	Valor Total: 220,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Socelplast	Modelo: Material
Descrição: FLANGE PARA CAIXA 50MM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 17,44	Valor Total: 418,56	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL MARROM DE 1/2 POLEGADA			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 1,23	Valor Total: 67,65	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL MARROM DE 1/2 LR			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 2,17	Valor Total: 47,74	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL MARROM DE 3/4 LR			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 341,04	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: LUVA RÍGIDA 1/2 POLEGADA			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 1,33	Valor Total: 38,57	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: LUVA RÍGIDA 3/4 POLEGADA			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 1,33	Valor Total: 130,34	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: LUVA RÍGIDA 1 1/2 POLEGADA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 3,37	Valor Total: 53,92	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 68,97	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Max Fort	Modelo: Material
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 412,01	Valor Total: 13.596,33	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Max Fort	Modelo: Material
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 2.000 LTS EM POLIETILENO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.203,31	Valor Total: 7.219,86	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 31	Unidade: UND	Marca: Max Fort	Modelo: Material
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 10.000 LTS EM POLIETILENO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.253,68		Valor Total: 6.253,68
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO DE PVC (ESGOTO) 100MM			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 9,69		Valor Total: 1.831,41
Item: 33	Unidade: UND	Marca: Socelplast	Modelo: Material
Descrição: ADAPTADOR C/ FLANGE P/ CX D'ÁGUA 1 - 32MM			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 15,21		Valor Total: 349,83
Item: 34	Unidade: UND	Marca: Socelplast	Modelo: Material
Descrição: ADAPTADOR C/ FLANGE P/ CX D'ÁGUA 3/4 - 25MM			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 11,73		Valor Total: 304,98
Item: 35	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL MARROM DE 3/4 POLEGADA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 399,60
Item: 36	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO DE PVC (ESGOTO) 40MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 78,30
Item: 37	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: NIPEL 20MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 73,20
Item: 38	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: NIPEL 32MM			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 1,38		Valor Total: 53,82
Item: 39	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TE DE PVC ESGOTO 100MM			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 900,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: COLA P/ TUBO PVC 75G			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,54		Valor Total: 444,72
Item: 41	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: COLA PARA CANO DE PVC 17G,			
Quantidade: 183	Valor Unit.: 3,27		Valor Total: 598,41
Item: 42	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: COLA PARA CANO DE PVC 50G,			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 6,49		Valor Total: 441,32
Item: 43	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO DE PVC (ESGOTO) 50MM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,24		Valor Total: 356,40
Item: 44	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: JOELHO DE PVC (ESGOTO) 75MM			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 5,37		Valor Total: 230,91
Item: 45	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 70,49
Item: 46	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TEE LISO 25MM SOLDÁVEL			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 321,30
Item: 47	Unidade: UND	Marca: Ilumi	Modelo: Material
Descrição: TEE ELÉTRICO COM 3 ENTRADAS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 490,50



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 48	Unidade: UND	Marca: Max Fort	Modelo: Material
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5.000 LTS EM POLIETILENO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.150,68	Valor Total: 18.904,08	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: Fortlev	Modelo: Material
Descrição: CAIXA D'ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 295,67	Valor Total: 13.009,48	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TE DE PVC ESGOTO 150MM			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 34,17	Valor Total: 2.186,88	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TEE 32MM COM ROSCA SOLDÁVEL			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 527,67	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TEE 32MM LISO SOLDÁVEL			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 711,20	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TEE COM ROSCA 25MM SOLDÁVEL			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 269,24	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TEE LISO 20MM SOLDÁVEL			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 101,15	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: REAL METAIS	Modelo: Material
Descrição: TORNEIRA INOX PIA CABO CURTO			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 38,77	Valor Total: 2.248,66	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: REAL METAIS	Modelo: Material
Descrição: TORNEIRA INOX PIA CABO LONGO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,04	Valor Total: 2.762,40	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: Fort Metais	Modelo: Material
Descrição: TORNEIRA JARDIM GAVETA			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 30,29	Valor Total: 1.756,82	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TORNEIRA JARDIM PLÁSTICA			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 371,52	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 508,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 100MM C/6M			
Quantidade: 316	Valor Unit.: 96,94	Valor Total: 30.633,04	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: Luperplas	Modelo: Material
Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 150MM C/6M			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 247,20	Valor Total: 30.900,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: VOLK	Modelo: Material
Descrição: LUVAS DE PVC, CANO MÉDIO APROX 36CM, TAM GRANDE, PALMA ÁSPERA, SEM FORRO, PAR			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 11,63	Valor Total: 604,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	144	27.348.295/0001-48	166.075,14	161.000,00		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	021	12.233.377/0001-70	166.075,14	161.980,00	0,61	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	079	40.219.546/0001-52	166.075,14	161.990,00	0,01	Sim
4 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA	148	33.650.363/0001-21	166.075,14	166.071,99	2,52	Sim



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	043	35.959.058/0001-41	166.075,14	166.072,00	0,00	Sim
6 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	113	43.570.564/0001-72	166.075,14	166.075,14	0,00	Sim
7 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	023	36.487.207/0001-80	166.075,14	166.075,14	0,00	Sim
8 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	143	21.803.450/0001-92	166.075,14	166.075,14	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 09:31:32	DISPUTA				
04/09/2023 09:31:32	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043)		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 148)		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 079)		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 113)		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 143)		166.075,14	
04/09/2023 09:31:32	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		166.075,14	
04/09/2023 09:34:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 079)		166.070,14	
04/09/2023 09:34:39	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		166.072,09	
04/09/2023 09:40:02	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		166.073,14	
04/09/2023 09:40:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
04/09/2023 09:41:22	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		166.071,00	
04/09/2023 09:42:56	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 043)		166.072,00	
04/09/2023 09:44:45	LANCE	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 148)		166.071,99	
04/09/2023 09:45:05	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		166.068,00	
04/09/2023 09:46:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 079)		166.064,00	
04/09/2023 09:47:11	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		165.000,00	
04/09/2023 09:48:08	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		164.900,90	
04/09/2023 09:49:04	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		163.000,00	
04/09/2023 09:50:12	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		162.990,90	
04/09/2023 09:50:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 079)		162.980,90	
04/09/2023 09:51:03	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		162.000,00	
04/09/2023 09:52:02	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		161.980,00	
04/09/2023 09:52:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 079)		161.990,00	
04/09/2023 09:52:26	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 144)		161.000,00	
04/09/2023 09:54:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

04/09/2023 09:54:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 09:54:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

04/09/2023 09:54:28 HABILITAÇÃO

04/09/2023 11:01:04 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 144: A empresa: AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ: 27.348.295/0001-48, encontram-se HABILITADA, para o lote 02 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.

04/09/2023 12:30:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/09/2023 12:33:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/09/2023 12:34:51 RECURSO MANIFESTADO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.

04/09/2023 13:00:06 DEFERIMENTO DE RECURSOS

04/09/2023 13:02:45 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO.

04/09/2023 13:04:13 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

09/09/2023 00:00:11 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2023 11:59:38 ADJUDICADO

14/09/2023 09:57:18 HOMOLOGADO

LOTE 3 - HOMOLOGADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL01
Descrição: EXTENSÃO DE 15 MT			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 1.705,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DL02
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 40A			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 33,50		Valor Total: 536,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DL03
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,50		Valor Total: 502,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo: DL04
Descrição: CAIXA DE TOMADA 4X2			
Quantidade: 309	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 278,10
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL05
Descrição: INTERRUPTOR PARA VENTILADOR			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 2.004,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL06
Descrição: INTERRUPTOR PERA			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 367,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: STARLIGHT	Modelo: DL07
Descrição: LÂMPADA DE MERCÚRIO 250W			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 2.106,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL08
Descrição: PINO FÊMEA			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 612,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL09
Descrição: CANALETA PARA FIO EM PVC COM FITA ADESIVA BRANCO 20X10X2000CM			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 2.378,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL10
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO 1MT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 816,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL11
Descrição: SOQUETE COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 522,10	
Item: 12	Unidade: PC	Marca: FIILVALLE	Modelo: DL12
Descrição: CABO PARALELO 1,5 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 168,10	Valor Total: 6.724,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo: DL13
Descrição: CAIXA MONOFÁSICA PADRÃO COELCE			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 33,80	Valor Total: 1.926,60	
Item: 14	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: DL14
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CONDUITE 1/2 POLEGADA			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 396,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DNI	Modelo: DL15
Descrição: FITA ISOLANTE 10M			
Quantidade: 177	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 584,10	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL16
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 492,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL17
Descrição: INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 439,20	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL18
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 362,60	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL19
Descrição: PLAFON DE FORRO PARA LÂMPADA			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.645,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL20
Descrição: TOMADA COM INTERRUPTOR			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 456,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL21
Descrição: TOMADA CONJUGADA DUPLA			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 805,20	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: DL22
Descrição: LUVA ELETRODUTO 3/4			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 97,90	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL23
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 779,00	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo: DL24
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO ENEL- TRIFÁSICO			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 125,60	Valor Total: 4.898,40	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: ECOLUME	Modelo: DL25
Descrição: LÂMPADA LED 09W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 3.280,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL26
Descrição: TOMADA CONJUGADA TRIPLA			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 1.443,00	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL27
Descrição: EXTENSÃO DE 10 MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 2.100,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL28
Descrição: PINO MACHO			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 756,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL29
Descrição: TOMADA SIMPLES			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.056,00	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL30
Descrição: TOMADA TRIPOLAR PARA COMPUTADORES			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 976,00	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL31
Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 734,40	
Item: 32	Unidade: PC	Marca: FIILVALLE	Modelo: DL32
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 173,50	Valor Total: 10.583,50	
Item: 33	Unidade: PC	Marca: FIILVALLE	Modelo: DL33
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,00MM2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 241,30	Valor Total: 9.652,00	
Item: 34	Unidade: PC	Marca: FIILVALLE	Modelo: DL34
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6,00MM2			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 368,50	Valor Total: 16.214,00	
Item: 35	Unidade: PC	Marca: TECNOFIO	Modelo: DL35
Descrição: CABO PP 2X2.5MM2			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 555,30	Valor Total: 24.988,50	
Item: 36	Unidade: PC	Marca: TECNOFIO	Modelo: DL36
Descrição: CABO PP 2X4MM2			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 705,70	Valor Total: 16.231,10	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DL37
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 15AMP.			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 339,70	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DL38
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25AMP.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 399,50	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DL39
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 30AMP.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 29,70	Valor Total: 1.395,90	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ELITEK	Modelo: DL40
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40AMP.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 216,00	
Item: 41	Unidade: M	Marca: DUBOM	Modelo: DL41
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CONDUITE 3/4 POLEGADA			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 464,00	
Item: 42	Unidade: VARA	Marca: DUBOM	Modelo: DL42
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/2 POLEGADA			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 18,60	Valor Total: 334,80	
Item: 43	Unidade: VARA	Marca: DUBOM	Modelo: DL43
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO 3/4 POLEGADA			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 447,20	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 44	Unidade: UND	Marca: DNI	Modelo: DL44
Descrição: FITA ALTA-TENSÃO			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 15,20	Valor Total: 896,80	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL45
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 694,30	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MTX	Modelo: DL46
Descrição: LÂMPADA LED 100W			
Quantidade: 204	Valor Unit.: 25,60	Valor Total: 5.222,40	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL47
Descrição: PONTALETE PARA QUADRO DE ENTRADA 3M			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 25,60	Valor Total: 358,40	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL48
Descrição: POSTE DE JARDIN			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 330,77	Valor Total: 3.307,70	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL49
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 615,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: MAXBOM	Modelo: DL50
Descrição: REFLETOR LED 100W			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 85,90	Valor Total: 2.577,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: YFCT	Modelo: DL51
Descrição: REFLETOR LED 150W			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 2.499,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: YFCT	Modelo: DL52
Descrição: REFLETOR LED 50W			
Quantidade: 69	Valor Unit.: 61,10	Valor Total: 4.215,90	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MAPRETRONIC	Modelo: DL53
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE 220V			
Quantidade: 154	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 2.926,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo: DL54
Descrição: SOQUETE DE PORCELANA E-40			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,90	Valor Total: 1.068,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: DL	Modelo: DL55
Descrição: DISCO DE CORTE PARA MADEIRA			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 579,60	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: SCT	Modelo: DL56
Descrição: LÂMPADA LED 150W			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 37,10	Valor Total: 3.042,20	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: SUNTEC	Modelo: DL57
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO 70W			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 4.950,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: SUNTEC	Modelo: DL58
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO 150W			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 1.980,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: SUNTEC	Modelo: DL59
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO 1000W			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 53,70	Valor Total: 3.490,50	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: YFCT	Modelo: DL60
Descrição: LUMINÁRIA TUBULAR LED SLIM BRANCO FRIO 120CM 36-40W			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 45,40	Valor Total: 1.952,20	



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 61	Unidade: PC	Marca: FILLVALLE	Modelo: DL61
Descrição: CABO PARALELO 2,5 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 228,50	Valor Total: 9.140,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: ECOLUME	Modelo: DL62
Descrição: LÂMPADA LED 12W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 5.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA	023	03.405.089/0002-45	269.979,59	178.500,00		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	053	12.233.377/0001-70	269.979,59	178.900,01	0,22	Sim
3 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	109	27.348.295/0001-48	269.979,59	179.000,00	0,06	Sim
4 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	079	37.227.550/0001-58	269.979,59	183.565,84	2,55	Sim
5 CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE	078	05.515.458/0001-05	269.979,59	207.600,00	13,09	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	101	35.959.058/0001-41	269.979,59	217.999,00	5,01	Sim
7 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	074	50.338.620/0001-03	269.979,59	218.000,00	0,00	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	034	40.219.546/0001-52	269.979,59	239.500,00	9,86	Sim
9 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	012	21.803.450/0001-92	269.979,59	269.979,59	12,73	Sim
10 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	015	36.487.207/0001-80	269.979,59	269.979,59	0,00	Sim
11 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	094	43.570.564/0001-72	269.979,59	269.979,59	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 09:31:33	DISPUTA				
04/09/2023 09:31:33	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 012)			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 109)			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079)			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 101)			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA			269.979,59
04/09/2023 09:31:33	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)			269.979,59
04/09/2023 09:32:42	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 101)			269.976,99
04/09/2023 09:34:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)			269.970,99
04/09/2023 09:34:47	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079)			250.000,00
04/09/2023 09:35:23	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			269.976,00
04/09/2023 09:35:32	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			249.000,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 09:36:01	MENSAGEM	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	248000,00
04/09/2023 09:36:24	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	260.000,00
04/09/2023 09:36:41	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	248.000,00
04/09/2023 09:36:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 023 no valor de 248.000,00 foi cancelado.			
04/09/2023 09:37:11	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	248.000,00
04/09/2023 09:37:28	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	240.000,00
04/09/2023 09:37:45	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)	248.000,01
04/09/2023 09:37:56	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	239.000,00
04/09/2023 09:38:13	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 101)	248.998,00
04/09/2023 09:38:26	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	238.000,00
04/09/2023 09:38:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 034)	239.500,00
04/09/2023 09:38:40	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	237.000,00
04/09/2023 09:39:04	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	248.997,08
04/09/2023 09:39:23	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	220.000,00
04/09/2023 09:39:27	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	236.500,00
04/09/2023 09:39:38	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 109)	269.975,50
04/09/2023 09:39:38	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/09/2023 09:39:55	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	219.800,00
04/09/2023 09:40:22	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	236.000,00
04/09/2023 09:41:03	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	218.600,00
04/09/2023 09:41:44	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	218.550,00
04/09/2023 09:41:58	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	218.500,00
04/09/2023 09:42:15	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	218.480,00
04/09/2023 09:42:18	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	219.000,00
04/09/2023 09:42:24	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	218.450,00
04/09/2023 09:42:45	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	218.440,00
04/09/2023 09:42:52	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	218.000,00
04/09/2023 09:43:16	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 101)	239.400,00
04/09/2023 09:43:17	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	217.900,00
04/09/2023 09:43:35	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	217.880,00
04/09/2023 09:44:16	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	217.700,00
04/09/2023 09:44:40	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	217.690,00
04/09/2023 09:44:56	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	217.650,00
04/09/2023 09:45:01	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	217.600,00
04/09/2023 09:45:25	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	210.000,00
04/09/2023 09:45:38	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	209.990,00
04/09/2023 09:45:47	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	208.800,00
04/09/2023 09:46:10	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	208.750,00
04/09/2023 09:46:48	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	208.700,00
04/09/2023 09:47:10	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	200.000,00
04/09/2023 09:47:35	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	208.600,00
04/09/2023 09:47:47	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	195.000,00



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 09:47:58	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	207.600,00
04/09/2023 09:48:26	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 109)	194.000,00
04/09/2023 09:48:55	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	190.000,00
04/09/2023 09:48:55	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	183.565,84
04/09/2023 09:49:11	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	180.000,00
04/09/2023 09:49:47	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 101)	217.999,00
04/09/2023 09:50:30	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 109)	179.000,00
04/09/2023 09:50:50	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	179.998,00
04/09/2023 09:51:04	LANCE	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	178.500,00
04/09/2023 09:51:21	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	178.900,01
04/09/2023 09:53:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/09/2023 09:53:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA.			
04/09/2023 09:53:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/09/2023 09:53:23	HABILITAÇÃO		
04/09/2023 11:02:08	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 023: A empresa: MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA., inscrita no CNPJ: 03405089000245, encontram-se HABILITADA, para o lote 03 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.			
04/09/2023 12:30:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
04/09/2023 12:34:58	RECURSO MANIFESTADO	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.			
04/09/2023 13:00:05	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
04/09/2023 13:02:52	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
04/09/2023 13:04:14	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/09/2023 00:00:07	EM ADJUDICAÇÃO		
12/09/2023 11:55:45	MENSAGEM	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	
Bom dia Sr. Pregoeiro ja anexamos a nossa			
12/09/2023 11:56:13	MENSAGEM	MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA. (PARTICIPANTE 023)	
ou deverá ser enviada por e-mail?			
12/09/2023 11:56:48	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 023: so anexar mesmo no sistema			
12/09/2023 11:58:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 023: Solicitamos das empresas vencedoras, que apresentem a proposta readequada em 24h (vinte e quatro horas).			
12/09/2023 13:32:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 023: O pregoeiro solicita da empresa MARIA DE JESUS ALVES BEZERRA LTDA que corrija sua proposta, no que concerne a quantidade do item 44 lote 03, de modo que atenda o ultimo lance em valor igual ou inferior. A solicitação se justifica com base no item 8.5 do instrumento convocatório			
13/09/2023 11:59:09	ADJUDICADO		
14/09/2023 09:57:19	HOMOLOGADO		

LOTE 4 - HOMOLOGADO
LOTE 4
VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 1	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: CAIBRO 3x5CM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,42	Valor Total: 4.336,00	
Item: 2	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: RIPA LINEAR.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 2.655,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA DE ALMOFADA – 80CM x 210CM			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 379,52	Valor Total: 14.042,24	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 192,22	Valor Total: 13.647,62	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: CHAPA DE COMPENSADO 15MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 212,92	Valor Total: 4.045,48	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: MADERIT 2,20 x 1,1 MT 10MM			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 87,48	Valor Total: 5.511,24	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA SEMI-OCA – TIPO PARANÁ 80CM x 2,10 CM			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 130,61	Valor Total: 12.146,73	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Aluvid	Modelo: Aluvid
Descrição: JANELA FICHE 80 x 100			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 117,23	Valor Total: 1.172,30	
Item: 9	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: ALISADO DE MADEIRA L=5CM			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 9,76	Valor Total: 761,28	
Item: 10	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: BARROTE DE MADEIRA MISTA 7CMx6CMx6M			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 16,81	Valor Total: 2.857,70	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: FORRAMENTO DE 14CM x 2MT			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 140,96	Valor Total: 3.946,88	
Item: 12	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: LINHA DE MADEIRA 14 x 6CM			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 28,09	Valor Total: 4.943,84	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: MADERIT 2,20 x 1,1 MT 12MM			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 98,57	Valor Total: 6.111,34	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA SEMI-OCA – TIPO PARANÁ 60CM x 2,10 CM			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 127,41	Valor Total: 9.300,93	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA SEMI-OCA – TIPO PARANÁ 70CM x 2,10 CM			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 126,91	Valor Total: 4.188,03	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA FICHE MADEIRA 2,1MT x 80CM			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 108,43	Valor Total: 3.469,76	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA DE MADEIRA SEMI OCA 210X70CM COM ACABAMENTO EM MDF.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 150,33	Valor Total: 12.477,39	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 18	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: CHAPA MDF DURATEX 06MM 2,75CMX1,83CM, AMADEIRADO 01 FACE.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 103,01	Valor Total: 2.266,22	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LUMINA ARTE	Modelo: LUMINA ARTE
Descrição: CHAPA MELAMÍNICO (FÓRMICA) BRANCO BRILHANTE. 06MM 2,75CMX1,83CM 01 FACE			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 135,54	Valor Total: 8.539,02	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: PORTA SEMI-OCA TIPO PARANÁ 90X2,10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 134,31	Valor Total: 13.431,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	077	21.803.450/0001-92	131.723,93	129.850,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	065	40.219.546/0001-52	131.723,93	129.900,00	0,04	Sim
3 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	084	27.348.295/0001-48	131.723,93	131.720,50	1,40	Sim
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	078	12.233.377/0001-70	131.723,93	131.723,93	0,00	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	036	35.959.058/0001-41	131.723,93	131.723,93	0,00	Sim
6 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	016	43.570.564/0001-72	131.723,93	131.723,93	0,00	Sim
7 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	042	36.487.207/0001-80	131.723,93	131.723,93	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 11:03:21	DISPUTA				
04/09/2023 11:03:21	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 036)			131.723,93
04/09/2023 11:03:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 065)			131.723,93
04/09/2023 11:03:21	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE			131.723,93
04/09/2023 11:03:21	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 016)			131.723,93
04/09/2023 11:03:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)			131.723,93
04/09/2023 11:03:21	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 084)			131.723,93
04/09/2023 11:03:21	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			131.723,93
04/09/2023 11:05:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 065)			131.720,90
04/09/2023 11:08:02	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 084)			131.720,50
04/09/2023 11:08:30	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)			130.000,00
04/09/2023 11:08:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 065)			129.900,00
04/09/2023 11:13:05	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)			129.850,00
04/09/2023 11:13:05	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				

04/09/2023 11:15:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

04/09/2023 11:15:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 11:15:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/09/2023 11:15:05 HABILITAÇÃO

04/09/2023 11:25:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/09/2023 12:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 077: A empresa: DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.803.450/0001-92, encontram-se HABILITADA, para os lotes 04 e 06 por apresentar documentação de acordo com o exigido no edital.

04/09/2023 12:30:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/09/2023 12:33:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/09/2023 12:35:05 RECURSO MANIFESTADO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.

04/09/2023 13:00:06 DEFERIMENTO DE RECURSOS

04/09/2023 13:03:02 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

04/09/2023 13:04:14 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

09/09/2023 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO

13/09/2023 10:43:04 MENSAGEM DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 077)

Bom Dia Sr. Pregoeiro, foi anexado nova readequada corrigida, como solicitado.

13/09/2023 12:00:00 ADJUDICADO

14/09/2023 09:57:20 HOMOLOGADO

LOTE 5 - HOMOLOGADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: FITA VEDA ROSCA 10MM			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.404,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: LAVATÓRIO SEM COLUNA PLÁSTICO			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 1.442,70
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRASOPOLIS	Modelo: Material
Descrição: MANGOTE 50CM			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 583,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: VÁLVULA DE 1º PARA LAVATÓRIO TANQUE PIA			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 397,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CLD Móveis	Modelo: Material
Descrição: PIA PARA BANHEIRO COM GABINETE EM MADEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 328,20		Valor Total: 1.312,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Mari	Modelo: Material
Descrição: BACIA ACOPLADO DE LOUÇA			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 237,90		Valor Total: 10.467,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo: Material
Descrição: BACIA ACOPLADO DE LOUÇA PARA DEFICIENTE			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 466,80		Valor Total: 7.468,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Astral	Modelo: Material
Descrição: CAIXA DE DESCARGA P/ SANITÁRIO COM 6LT			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 3.517,80



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: ESPULDO DE BORRACHA P/ VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 315,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Mari	Modelo: Material
Descrição: LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 175,60	Valor Total: 6.672,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TOSEL	Modelo: Material
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10MM			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.155,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Krona	Modelo: Material
Descrição: VÁLVULA PARA PIA DE 1 1/2 P.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 150,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Mari	Modelo: Material
Descrição: BACIA CONVENCIONAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 130,80	Valor Total: 6.540,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Polyfort	Modelo: Material
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO 20MM,			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 382,80	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Globalplastic	Modelo: Material
Descrição: REPARATO PARA DESCARGA ACOPLADO COMPLETO			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 8.060,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: Hydra	Modelo: Material
Descrição: REPARO PARA VÁLVULA IDRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 87,00	Valor Total: 4.350,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: Socelplast	Modelo: Material
Descrição: SIFÃO SANFONADO,			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 700,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Duda	Modelo: Material
Descrição: ARMÁRIO EXTERNO COM ESPELHO PARA BANHEIRO 40X30CM			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 40,60	Valor Total: 2.314,20	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: Duda	Modelo: Material
Descrição: ASSENTO PARA SANITÁRIO EM PLÁSTICO COMUM			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 4.188,80	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: Rorato	Modelo: Material
Descrição: PIA DE MÁRMORE 1,20MT X 50CM			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 332,80	Valor Total: 3.660,80	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: Blukit	Modelo: Material
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA			
Quantidade: 132	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 858,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: Planox	Modelo: Material
Descrição: PIA INOX 1,20MT X 50CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 200,80	Valor Total: 2.409,60	
Item: 23	Unidade: KIT	Marca: Injetplast	Modelo: Material
Descrição: KIT ACESSÓRIOS P/ BANHEIRO AÇO INOX PORTA TOALHA DE ROSTO, SABONETEIRA, PAPELEIRA			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 54,10	Valor Total: 2.380,40	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: Fortlev	Modelo: Material
Descrição: PORTA SANFONADA 60X210CM BRANCA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 93,30	Valor Total: 2.332,50	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FIORI	Modelo: Material
Descrição: BACIA DE SANITÁRIO INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 382,00	Valor Total: 3.820,00	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 26 Unidade: UND Marca: Astra Modelo: Material
Descrição: ASSENTO DE SANITÁRIO INFANTIL
Quantidade: 40 Valor Unit.: 22,90 Valor Total: 916,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	039 27.348.295/0001-48	101.665,15	77.800,00		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	060 21.803.450/0001-92	101.665,15	77.900,00	0,13	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	089 43.570.564/0001-72	101.665,15	78.480,00	0,74	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	135 35.959.058/0001-41	101.665,15	78.485,00	0,01	Sim
5 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	050 36.487.207/0001-80	101.665,15	78.490,00	0,01	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	105 40.219.546/0001-52	101.665,15	78.495,00	0,01	Sim
7 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	143 50.338.620/0001-03	101.665,15	89.300,00	13,77	Sim
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	044 12.233.377/0001-70	101.665,15	101.590,09	13,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 11:03:21	DISPUTA				
04/09/2023 11:03:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 089)		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)		101.665,15	
04/09/2023 11:03:21	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)		101.665,15	
04/09/2023 11:04:07	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)		101.663,00	
04/09/2023 11:04:44	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		101.600,00	
04/09/2023 11:06:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)		101.590,00	
04/09/2023 11:06:30	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		101.550,00	
04/09/2023 11:08:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)		101.500,00	
04/09/2023 11:08:29	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		101.450,00	
04/09/2023 11:08:40	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)		100.000,00	
04/09/2023 11:10:03	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)		101.440,00	
04/09/2023 11:10:04	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		99.900,00	
04/09/2023 11:10:45	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)		99.000,00	
04/09/2023 11:11:09	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		98.500,00	
04/09/2023 11:11:27	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)		101.661,00	
04/09/2023 11:11:27	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				



**MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE**

04/09/2023 11:13:02	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	101.598,00
04/09/2023 11:13:25	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	98.400,00
04/09/2023 11:13:54	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	98.300,00
04/09/2023 11:14:38	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	98.200,00
04/09/2023 11:14:56	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	98.000,00
04/09/2023 11:15:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	97.900,00
04/09/2023 11:16:07	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	97.500,00
04/09/2023 11:16:43	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	97.400,00
04/09/2023 11:16:59	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	97.300,00
04/09/2023 11:17:21	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	101.590,09
04/09/2023 11:17:28	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	97.200,00
04/09/2023 11:17:41	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	97.100,00
04/09/2023 11:17:56	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	97.000,00
04/09/2023 11:18:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	101.400,00
04/09/2023 11:18:04	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	96.900,00
04/09/2023 11:18:06	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)	101.589,90
04/09/2023 11:18:23	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	96.500,00
04/09/2023 11:18:35	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)	101.430,00
04/09/2023 11:18:37	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	96.300,00
04/09/2023 11:18:43	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	96.200,00
04/09/2023 11:18:57	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	96.000,00
04/09/2023 11:19:09	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	94.000,00
04/09/2023 11:19:23	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	93.500,00
04/09/2023 11:19:33	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	93.000,00
04/09/2023 11:19:46	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	92.000,00
04/09/2023 11:19:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)	93.490,00
04/09/2023 11:19:56	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	91.000,00
04/09/2023 11:20:08	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	90.000,00
04/09/2023 11:20:14	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)	101.350,00
04/09/2023 11:20:20	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	80.000,00
04/09/2023 11:20:21	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	89.500,00
04/09/2023 11:20:38	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	91.490,00
04/09/2023 11:21:35	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	79.000,00
04/09/2023 11:21:52	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	89.900,00
04/09/2023 11:22:05	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	78.500,00
04/09/2023 11:22:10	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)	89.890,00
04/09/2023 11:22:23	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE	78.490,00
04/09/2023 11:22:36	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	78.350,00
04/09/2023 11:22:42	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	89.450,00
04/09/2023 11:22:42	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	78.200,00
04/09/2023 11:22:45	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)	78.500,90
04/09/2023 11:23:18	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	78.000,00
04/09/2023 11:23:51	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	77.900,00
04/09/2023 11:23:51	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	89.400,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 11:24:02	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	89.300,00
04/09/2023 11:24:03	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 039)	77.800,00
04/09/2023 11:25:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 105)	78.495,00
04/09/2023 11:25:24	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 089)	78.480,00
04/09/2023 11:26:29	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 135)	78.485,00
04/09/2023 11:28:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/09/2023 11:28:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES			
04/09/2023 11:28:30	HABILITAÇÃO		
04/09/2023 12:01:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 039: Como a empresa vencedora do lote 05 que foi AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES já encontra-se habilitada, a mesma é declarada vencedora.			
04/09/2023 12:30:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
04/09/2023 12:32:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/09/2023 12:35:11	RECURSO MANIFESTADO	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.			
04/09/2023 13:00:06	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
04/09/2023 13:03:10	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
04/09/2023 13:04:14	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/09/2023 00:00:02	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2023 11:59:38	ADJUDICADO		
14/09/2023 09:57:21	HOMOLOGADO		

LOTE 6 - HOMOLOGADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA COMUM			
Quantidade: 148	Valor Unit.: 14,852		Valor Total: 2.198,096
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CANTA GALO	Modelo: CANTA GALO
Descrição: ARAME GALVANIZADO Nº18			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 28,413		Valor Total: 3.977,82
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CANTA GALO	Modelo: CANTA GALO
Descrição: ARAME RECOZIDO Nº18			
Quantidade: 137	Valor Unit.: 24,235		Valor Total: 3.320,195
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE BOLA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 50,687		Valor Total: 2.280,915
Item: 5	Unidade: KG	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: PREGOS 15X15			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 20,982		Valor Total: 3.189,264
Item: 6	Unidade: KG	Marca: Calhas Rufos Calh	Modelo: Calhas Rufos Calh
Descrição: ZINCO 60CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,332		Valor Total: 2.899,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA PORTA DE ALAVANCA CROMADA			
Quantidade: 189	Valor Unit.: 50,687		Valor Total: 9.579,843



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 8	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA WC			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 39,607	Valor Total: 4.356,77	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA TACGOLF			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 45,501	Valor Total: 1.592,535	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: REBITE ALUMÍNIO 10MM			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 0,198	Valor Total: 102,96	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE FORRA DE MADEIRA 80MM			
Quantidade: 805	Valor Unit.: 0,735	Valor Total: 591,675	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: GRAMPO P/ CERCA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 20,275	Valor Total: 446,05	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Pratik	Modelo: Pratik
Descrição: ABRAÇADEIRA			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,754	Valor Total: 173,42	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Metalvi	Modelo: Metalvi
Descrição: ARMADOR TIPO BATON			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 26,876	Valor Total: 967,536	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: enrijec	Modelo: enrijec
Descrição: CANTONEIRA DE FERRO TIPO U 3MT			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 64,125	Valor Total: 3.526,875	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA PARA ARMÁRIO DE AÇO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,223	Valor Total: 280,035	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: PARAFUSOS PARA MADEIRA 10MM			
Quantidade: 1.420	Valor Unit.: 0,594	Valor Total: 843,48	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BARRACERTA	Modelo: BARRACERTA
Descrição: TUBO DE INOX PARA PROTEÇÃO DE CADEIRANTE 80CM			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 99,018	Valor Total: 5.148,936	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO 3 POLEGADAS			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 3,762	Valor Total: 650,826	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FERROLHO CHATO DE 4 POLEGADAS			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 4,168	Valor Total: 237,576	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: PREGO 16X18			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 20,982	Valor Total: 1.216,956	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: PREGO 3X8			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 20,982	Valor Total: 2.308,02	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: metaldavi	Modelo: metaldavi
Descrição: TARGETA 1,5 POLEGADA GALVANIZADO			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 1,886	Valor Total: 154,652	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: metaldavi	Modelo: metaldavi
Descrição: TARGETA 2,5 POLEGADA GALVANIZADO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,433	Valor Total: 218,97	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 25	Unidade: VARA	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: VERGALHÃO CA – 5B #1/4 6.3MM CARA COM 12MT			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 39,607		Valor Total: 2.297,206
Item: 26	Unidade: VARA	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: VERGALHÃO CA – 5B #3/8 10.0MM CARA COM 12MT			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 84,872		Valor Total: 6.704,888
Item: 27	Unidade: VARA	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: VERGALHÃO CA – 5B #5/16 8.0MM CARA COM 12MT			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 49,037		Valor Total: 3.677,775
Item: 28	Unidade: UND	Marca: ALUVID	Modelo: ALUVID
Descrição: VITRÔ DE ALUMÍNIO 100 X 100CM			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 139,096		Valor Total: 2.364,632
Item: 29	Unidade: UND	Marca: CANTA GALO	Modelo: CANTA GALO
Descrição: ARAME FARPADO C/500M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 365,782		Valor Total: 3.657,82
Item: 30	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: COLUNA 5/16 DE 6M			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 119,057		Valor Total: 8.453,047
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO 3 ½ POLEGADAS			
Quantidade: 163	Valor Unit.: 4,102		Valor Total: 668,626
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO 4 POLEGADAS			
Quantidade: 173	Valor Unit.: 4,007		Valor Total: 693,211
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FECHADURA TIPO COLONIAL PARA PORTA			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 77,328		Valor Total: 7.578,144
Item: 34	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FERROLHO CHATO DE 2 1/2 POLEGADAS			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 2,81		Valor Total: 95,54
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FERROLHO CHATO DE 3 POLEGADAS			
Quantidade: 127	Valor Unit.: 3,225		Valor Total: 409,575
Item: 36	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FERROLHO REDONDO DE 2 1/2 POLEGADAS			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 2,829		Valor Total: 356,454
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FERROLHO REDONDO DE 3 POLEGADAS			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 194,70
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ALIANÇA	Modelo: ALIANÇA
Descrição: FERROLHO REDONDO DE 4 POLEGADAS			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 4,007		Valor Total: 236,413
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: PARAFUSO P/ DOBRADIÇAS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,179		Valor Total: 214,80
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: PARAFUSOS 1/4 X 55			
Quantidade: 1.170	Valor Unit.: 1,159		Valor Total: 1.356,03
Item: 41	Unidade: UND	Marca: OLIVO	Modelo: OLIVO
Descrição: TRELIÇA POP-FERRO 5.0MM – 6MT			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 30,884		Valor Total: 4.045,804



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 42	Unidade: UND	Marca: GFC Tubos	Modelo: GFC Tubos
Descrição: TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 ½ POLEGADAS C/ 6M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 82,515	Valor Total: 1.980,36	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: GFC Tubos	Modelo: GFC Tubos
Descrição: TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 POLEGADAS C/ 6M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 91,945	Valor Total: 2.206,68	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: GFC Tubos	Modelo: GFC Tubos
Descrição: TUBO DE FERRO INDUSTRIAL 1 ½ POLEGADAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 139,096	Valor Total: 1.390,96	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: GFC Tubos	Modelo: GFC Tubos
Descrição: TUBO DE FERRO INDUSTRIAL 2 POLEGADAS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 141,454	Valor Total: 3.394,896	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ALUVID	Modelo: ALUVID
Descrição: VITRÔ BASCULANTE 60 X 60 ALUMINIO E VIDRO			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 136,739	Valor Total: 1.504,129	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SOFT PLUS	Modelo: SOFT PLUS
Descrição: PORTA DE AÇO LAMINADA 210X70CM COM BATENTE 6CM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 362,594	Valor Total: 6.526,692	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: ALUVID	Modelo: ALUVID
Descrição: JANELA ALUMÍNIO COM 2 FOLHAS VIDRO LISO 120X120CM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,0765	Valor Total: 588,153	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	034 21.803.450/0001-92	117.557,07	110.859,74		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	004 27.348.295/0001-48	117.557,07	111.000,00	0,13	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	142 40.219.546/0001-52	117.557,07	113.920,00	2,63	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	115 43.570.564/0001-72	117.557,07	113.980,00	0,05	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	062 35.959.058/0001-41	117.557,07	114.899,00	0,81	Sim
6 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	056 36.487.207/0001-80	117.557,07	114.900,00	0,00	Sim
7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	140 12.233.377/0001-70	117.557,07	117.557,07	2,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO			
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/09/2023 11:03:22	DISPUTA			
04/09/2023 11:03:22	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062)		117.557,07
04/09/2023 11:03:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 142)		117.557,07
04/09/2023 11:03:22	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)		117.557,07
04/09/2023 11:03:22	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE		117.557,07
04/09/2023 11:03:22	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE		117.557,07
04/09/2023 11:03:22	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)		117.557,07
04/09/2023 11:03:22	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)		117.557,07



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 11:04:38	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062)	117.555,07
04/09/2023 11:06:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 142)	117.550,07
04/09/2023 11:08:49	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	117.000,00
04/09/2023 11:10:09	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	117.550,00
04/09/2023 11:11:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 142)	116.900,00
04/09/2023 11:11:31	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/09/2023 11:13:28	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	117.548,00
04/09/2023 11:13:50	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	116.890,00
04/09/2023 11:15:41	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	117.546,00
04/09/2023 11:17:20	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	117.544,00
04/09/2023 11:18:15	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	116.850,00
04/09/2023 11:19:20	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	116.840,00
04/09/2023 11:19:37	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	116.800,00
04/09/2023 11:19:48	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	116.500,00
04/09/2023 11:20:09	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	116.000,00
04/09/2023 11:20:52	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	115.950,00
04/09/2023 11:21:06	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	117.500,07
04/09/2023 11:21:06	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	115.500,00
04/09/2023 11:21:35	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	115.450,00
04/09/2023 11:21:45	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE	115.490,00
04/09/2023 11:21:52	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	115.000,00
04/09/2023 11:22:06	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE	114.900,00
04/09/2023 11:22:19	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	114.800,00
04/09/2023 11:22:20	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	114.600,00
04/09/2023 11:22:22	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062)	116.899,00
04/09/2023 11:22:25	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	115.400,00
04/09/2023 11:22:52	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	114.500,00
04/09/2023 11:23:08	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	114.300,00
04/09/2023 11:23:28	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	114.100,00
04/09/2023 11:23:42	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	114.000,00
04/09/2023 11:24:15	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	113.950,00
04/09/2023 11:24:18	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 142)	114.700,00
04/09/2023 11:24:25	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	113.900,00
04/09/2023 11:24:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 142)	113.990,00
04/09/2023 11:24:48	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 062)	114.899,00
04/09/2023 11:25:33	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	113.800,00
04/09/2023 11:25:47	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	113.700,00
04/09/2023 11:26:37	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	113.600,00
04/09/2023 11:26:51	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	113.500,00
04/09/2023 11:27:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	113.400,00
04/09/2023 11:27:34	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	113.300,00
04/09/2023 11:27:42	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	113.200,00
04/09/2023 11:27:53	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	113.100,00
04/09/2023 11:27:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 115)	113.980,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 11:29:04	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	113.000,00
04/09/2023 11:29:14	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	112.900,00
04/09/2023 11:29:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 142)	113.920,00
04/09/2023 11:30:36	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	112.500,00
04/09/2023 11:31:01	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	112.400,00
04/09/2023 11:32:07	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	112.300,00
04/09/2023 11:32:21	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	112.200,00
04/09/2023 11:32:53	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	112.000,00
04/09/2023 11:34:41	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	111.900,00
04/09/2023 11:34:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	111.850,00
04/09/2023 11:35:21	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	111.800,00
04/09/2023 11:36:28	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	111.700,00
04/09/2023 11:36:44	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	111.500,00
04/09/2023 11:36:58	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	111.400,00
04/09/2023 11:37:13	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	111.200,00
04/09/2023 11:37:40	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	111.100,00
04/09/2023 11:37:54	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 004)	111.000,00
04/09/2023 11:38:38	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	110.900,00
04/09/2023 11:40:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/09/2023 11:40:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI			
04/09/2023 11:40:40	HABILITAÇÃO		
04/09/2023 12:30:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
04/09/2023 12:34:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/09/2023 12:35:18	RECURSO MANIFESTADO	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.			
04/09/2023 13:00:06	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
04/09/2023 13:03:16	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
04/09/2023 13:04:14	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/09/2023 00:00:02	EM ADJUDICAÇÃO		
12/09/2023 13:43:18	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 034: O pregoeiro solicita da empresa DM EMPREENDIMENTOS EIRELI que corrija sua proposta, no que concerne ao somatório do lote 06, de modo que atenda o ultimo lance em valor igual ou inferior. A solicitação se justifica com base no item 8.5 do instrumento convocatório, e que seja verificado o somatório dos demais lotes			
13/09/2023 10:35:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	110.859,74
13/09/2023 10:43:19	MENSAGEM	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 034)	
Bom Dia Sr. Pregoeiro, foi anexado nova readequada corrigida, como solicitado.			
13/09/2023 12:00:01	ADJUDICADO		
14/09/2023 09:57:22	HOMOLOGADO		

LOTE 7 - HOMOLOGADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 1	Unidade: ML	Marca: SÃO MINGUEL	Modelo: SÃO MINGUEL
Descrição: TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 783,88	Valor Total: 25.868,04	
Item: 2	Unidade: M3	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: AREIA FINA C/ 6M3			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 409,08	Valor Total: 41.726,16	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo: IRMÃOS OLIVEIRA
Descrição: MANILHA 1 METRO			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 194,74	Valor Total: 9.152,78	
Item: 4	Unidade: M	Marca: CERBRAS	Modelo: CERBRAS
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA 40X40 PEI-5			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 32,09	Valor Total: 17.328,60	
Item: 5	Unidade: ML	Marca: NOVA CONQUISTA	Modelo: NOVA CONQUISTA
Descrição: TIJOLO CERÂMICO FURADO (8 FUIROS) 19x09CM			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 585,46	Valor Total: 45.665,88	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo: IRMÃOS OLIVEIRA
Descrição: CIMENTO COLA P/ CERÂMICA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,96	Valor Total: 5.584,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo: IRMÃOS OLIVEIRA
Descrição: MANILHA 40CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 173,92	Valor Total: 1.739,20	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo: IRMÃOS OLIVEIRA
Descrição: MANILHA 60CM			
Quantidade: 295	Valor Unit.: 178,82	Valor Total: 52.751,90	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo: IRMÃOS OLIVEIRA
Descrição: MANILHA 80CM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 208,29	Valor Total: 624,87	
Item: 10	Unidade: M3	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: AREIA GROSSA LAVADA C/ 6M3			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 154,94	Valor Total: 19.212,56	
Item: 11	Unidade: SAC	Marca: NASSAU	Modelo: NASSAU
Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 38,45	Valor Total: 61.520,00	
Item: 12	Unidade: SAC	Marca: Argos	Modelo: Argos
Descrição: GESSO EM PÓ SACO 50KG			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 25,47	Valor Total: 4.890,24	
Item: 13	Unidade: M3	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
Descrição: PEDRA TOSCA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 1.690,00	
Item: 14	Unidade: M3	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo: IRMÃOS OLIVEIRA
Descrição: PEDRA PARALELEPÍPEDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,06	Valor Total: 661,20	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: TELHA DE FIBRA DE AMIANTO 2,44M x 50CM			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 27,68	Valor Total: 3.764,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	076 21.803.450/0001-92	298.208,37	292.179,91		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	115 40.219.546/0001-52	298.208,37	292.200,10	0,01	Sim
3 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	133 27.348.295/0001-48	298.208,37	292.300,00	0,03	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	030 35.959.058/0001-41	298.208,37	296.590,99	1,47	Sim



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

5 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	126	43.570.564/0001-72	298.208,37	296.599,90	0,00	Sim
6 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	134	36.487.207/0001-80	296.804,37	296.804,37	0,07	Sim
7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	129	12.233.377/0001-70	298.208,37	298.208,37	0,47	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 12:02:54	DISPUTA				
04/09/2023 12:02:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 115)			298.208,37
04/09/2023 12:02:54	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE			296.804,37
04/09/2023 12:02:54	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 126)			298.208,37
04/09/2023 12:02:54	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)			298.208,37
04/09/2023 12:02:54	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			298.208,37
04/09/2023 12:02:54	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			298.208,37
04/09/2023 12:02:54	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			298.208,37
04/09/2023 12:03:29	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			296.800,00
04/09/2023 12:04:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 115)			296.700,00
04/09/2023 12:04:28	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 126)			298.100,37
04/09/2023 12:04:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			296.600,00
04/09/2023 12:06:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 115)			296.590,00
04/09/2023 12:06:48	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)			296.600,90
04/09/2023 12:06:57	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			296.550,00
04/09/2023 12:08:57	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 126)			296.599,90
04/09/2023 12:10:18	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			298.205,00
04/09/2023 12:11:33	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			296.500,00
04/09/2023 12:11:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
04/09/2023 12:12:04	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			296.400,00
04/09/2023 12:12:24	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			296.200,00
04/09/2023 12:12:43	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			296.100,00
04/09/2023 12:13:25	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			296.000,00
04/09/2023 12:13:59	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			295.950,00
04/09/2023 12:14:15	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			295.800,00
04/09/2023 12:14:41	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			295.700,00
04/09/2023 12:14:49	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 030)			296.590,99
04/09/2023 12:14:52	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			295.600,00
04/09/2023 12:15:00	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			295.500,00
04/09/2023 12:15:19	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			295.300,00
04/09/2023 12:15:28	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)			295.200,00
04/09/2023 12:15:42	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)			295.000,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 12:15:53	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	294.950,00
04/09/2023 12:16:12	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	294.800,00
04/09/2023 12:16:26	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	294.700,00
04/09/2023 12:16:37	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	294.500,00
04/09/2023 12:16:50	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	294.400,00
04/09/2023 12:17:01	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	294.200,00
04/09/2023 12:17:12	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	294.300,00
04/09/2023 12:17:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	294.100,00
04/09/2023 12:17:45	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	294.000,00
04/09/2023 12:17:54	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	293.900,00
04/09/2023 12:18:09	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	293.800,00
04/09/2023 12:18:37	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	293.700,00
04/09/2023 12:18:48	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	293.500,00
04/09/2023 12:18:56	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	293.400,00
04/09/2023 12:19:12	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	293.300,00
04/09/2023 12:19:35	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	293.200,00
04/09/2023 12:20:12	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	293.000,00
04/09/2023 12:20:23	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	292.900,00
04/09/2023 12:20:43	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	292.500,00
04/09/2023 12:20:43	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 115)	292.900,01
04/09/2023 12:20:56	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	292.400,00
04/09/2023 12:21:08	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 133)	292.300,00
04/09/2023 12:21:19	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	292.200,00
04/09/2023 12:21:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 115)	292.200,10
04/09/2023 12:23:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	
04/09/2023 12:23:40	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
04/09/2023 12:23:40	HABILITAÇÃO		
04/09/2023 12:30:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
04/09/2023 12:34:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
04/09/2023 12:35:34	RECURSO MANIFESTADO	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.	
04/09/2023 13:00:05	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
04/09/2023 13:03:22	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
04/09/2023 13:04:14	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/09/2023 00:00:12	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2023 10:35:49	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076)	292.179,91
13/09/2023 10:43:26	MENSAGEM	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 076) Bom Dia Sr. Pregoeiro, foi anexado nova readequada corrigida, como solicitado.	
13/09/2023 12:42:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
13/09/2023 12:42:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

13/09/2023 13:13:24 ADJUDICADO

14/09/2023 09:57:23 HOMOLOGADO

LOTE 8 - HOMOLOGADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASCOLA	Modelo: Material
Descrição: MASSA PLÁSTICA 500g			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 421,20
Item: 2	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: Material
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA GRANDE			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 10,28		Valor Total: 493,44
Item: 3	Unidade: UN	Marca: LUX	Modelo: Material
Descrição: MASSA CORRIDA 3,6KG			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 13,55		Valor Total: 1.531,15
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Hidrotintas	Modelo: Material
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO FOSCO VERDE ESCOLAR 3,6LT			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 83,81		Valor Total: 6.872,42
Item: 5	Unidade: UN	Marca: LUX	Modelo: Material
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA 28KG			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 79,07		Valor Total: 6.088,39
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Polyfort	Modelo: Material
Descrição: BALDE PLÁSTICO 10 LITROS			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 11,72		Valor Total: 1.101,68
Item: 7	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo: Material
Descrição: BROXA MÉDIA			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,67		Valor Total: 306,82
Item: 8	Unidade: GL	Marca: Luxpiso	Modelo: Material
Descrição: TINTA P/ PISO			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 41,35		Valor Total: 2.770,45
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Condor	Modelo: Material
Descrição: TRINCHA 1/2 PL			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 2,48		Valor Total: 114,08
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Material
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 20CM			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 553,84
Item: 11	Unidade: UN	Marca: SULVINIL	Modelo: Material
Descrição: MASSA CORRIDA 27KG			
Quantidade: 103	Valor Unit.: 46,65		Valor Total: 4.804,95
Item: 12	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Material
Descrição: ROLO ESPONJA 20CM			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 9,88		Valor Total: 948,48
Item: 13	Unidade: GL	Marca: Lux	Modelo: Material
Descrição: SELADOR ACRÍLICO 3,6LT			
Quantidade: 116	Valor Unit.: 21,15		Valor Total: 2.453,40
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Eucatex	Modelo: Material
Descrição: SOLVENTE EMBALAGEM 900ML			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 2.635,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: Material
Descrição: LIXA PARA PAREDE 100MM			
Quantidade: 245	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 249,90



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 16	Unidade: UN	Marca: Atlas	Modelo: Material
Descrição: BROXA GRANDE			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 386,34	
Item: 17	Unidade: UN	Marca: Hidracor	Modelo: Material
Descrição: BISNAGA DE CORANTE LÍQUIDO 50ML			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 4,19	Valor Total: 305,87	
Item: 18	Unidade: UN	Marca: Atel	Modelo: Material
Descrição: CABO P/ ROLO DE 20CM			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 765,31	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Atel	Modelo: Material
Descrição: KIT DE PINTURA			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 20,75	Valor Total: 1.411,00	
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Tigre	Modelo: Material
Descrição: ROLO DE ESPONJA 9CM			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 5,34	Valor Total: 485,94	
Item: 21	Unidade: PCT	Marca: Hidrotintas	Modelo: Material
Descrição: SUPERCAL SACO DE 5KG			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 981,12	
Item: 22	Unidade: UN	Marca: LUX	Modelo: Material
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 87,77	Valor Total: 12.726,65	
Item: 23	Unidade: UN	Marca: Hidrotintas	Modelo: Material
Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO 900ML			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 29,65	Valor Total: 3.706,25	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LUX	Modelo: Material
Descrição: TINTA LÁTEX 18LT EXTERIOR			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 130,47	Valor Total: 12.786,06	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: LUX	Modelo: Material
Descrição: TINTA LÁTEX 18LT INTERIOR			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 88,95	Valor Total: 9.784,50	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: Sbras	Modelo: Material
Descrição: TINTA LÁTEX 3,6LT INTERIOR			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 25,70	Valor Total: 3.726,50	
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: Hidracor	Modelo: Material
Descrição: TINTA PÓ 2KG			
Quantidade: 126	Valor Unit.: 3,66	Valor Total: 461,16	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: Material
Descrição: LIXA PARA FERRO 100MM			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 440,70	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: Material
Descrição: LIXA PARA MADEIRA 100MM			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 349,17	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: Maxi Rubber	Modelo: Material
Descrição: MASSA PLÁSTICA 1KG			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 18,97	Valor Total: 796,74	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Tek bond	Modelo: Material
Descrição: TINTA SPRAY USO GERAL - METAIS MADEIRA ARTESANATO GESSO CORES VARIADAS			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 13,85	Valor Total: 1.717,40	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Starlux	Modelo: Material
Descrição: TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO FOSCO, PARA PINTURA DE PISOS CIMENTADOS (18 LITROS)			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 128,49	Valor Total: 7.323,93	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	051	27.348.295/0001-48	113.186,06	89.499,84		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	004	21.803.450/0001-92	113.186,06	89.600,00	0,11	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	063	40.219.546/0001-52	113.186,06	95.000,02	6,03	Sim
4 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	140	50.338.620/0001-03	113.186,06	96.000,00	1,05	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	105	43.570.564/0001-72	113.186,06	96.000,98	0,00	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	131	35.959.058/0001-41	113.186,06	96.000,99	0,00	Sim
7 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	111	12.233.377/0001-70	113.186,06	113.186,06	17,90	Sim
8 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	065	36.487.207/0001-80	113.204,92	113.204,92	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 12:02:55	DISPUTA				
04/09/2023 12:02:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 131)			113.186,06
04/09/2023 12:02:55	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			113.186,06
04/09/2023 12:02:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			113.186,06
04/09/2023 12:02:55	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)			113.186,06
04/09/2023 12:02:55	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			113.186,06
04/09/2023 12:02:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 063)			113.186,06
04/09/2023 12:02:55	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE			113.204,92
04/09/2023 12:02:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105)			113.186,06
04/09/2023 12:03:52	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			113.180,00
04/09/2023 12:04:43	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			113.000,00
04/09/2023 12:04:48	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105)			113.180,06
04/09/2023 12:04:54	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			112.900,00
04/09/2023 12:05:00	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 131)			113.180,05
04/09/2023 12:06:06	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			112.000,00
04/09/2023 12:06:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 063)			112.800,00
04/09/2023 12:07:06	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			111.950,00
04/09/2023 12:07:33	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			111.000,00
04/09/2023 12:08:30	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			110.950,00
04/09/2023 12:09:07	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			110.500,00
04/09/2023 12:09:29	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			110.400,00
04/09/2023 12:09:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 063)			110.600,00
04/09/2023 12:09:42	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			110.000,00
04/09/2023 12:09:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			109.900,00
04/09/2023 12:10:19	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			109.500,00
04/09/2023 12:10:30	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)			109.400,00



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 12:10:39	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	109.300,00
04/09/2023 12:10:51	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	109.200,00
04/09/2023 12:11:17	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	109.000,00
04/09/2023 12:11:17	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/09/2023 12:11:28	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	108.900,00
04/09/2023 12:11:40	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	96.000,00
04/09/2023 12:12:06	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	108.800,00
04/09/2023 12:12:20	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	95.000,00
04/09/2023 12:12:35	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	94.900,00
04/09/2023 12:13:04	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	94.800,00
04/09/2023 12:13:38	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	94.600,00
04/09/2023 12:13:53	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105)	96.900,00
04/09/2023 12:14:13	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	94.500,00
04/09/2023 12:14:25	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	94.400,00
04/09/2023 12:14:33	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 131)	96.000,99
04/09/2023 12:14:50	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	94.200,00
04/09/2023 12:15:02	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	94.100,00
04/09/2023 12:15:08	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	94.000,00
04/09/2023 12:15:18	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105)	96.000,98
04/09/2023 12:15:29	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	93.900,00
04/09/2023 12:15:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	93.800,00
04/09/2023 12:15:52	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 063)	95.000,02
04/09/2023 12:15:54	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	93.700,00
04/09/2023 12:16:06	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	93.600,00
04/09/2023 12:16:21	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	93.500,00
04/09/2023 12:16:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	93.000,00
04/09/2023 12:16:49	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	92.900,00
04/09/2023 12:17:32	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	92.800,00
04/09/2023 12:17:57	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	92.700,00
04/09/2023 12:18:07	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	92.600,00
04/09/2023 12:18:18	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	92.500,00
04/09/2023 12:18:47	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	92.000,00
04/09/2023 12:18:59	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	91.900,00
04/09/2023 12:19:45	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	90.000,00
04/09/2023 12:20:23	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	89.900,00
04/09/2023 12:21:08	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	89.800,00
04/09/2023 12:21:24	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	89.700,00
04/09/2023 12:21:42	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 004)	89.600,00
04/09/2023 12:21:52	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	89.500,00
04/09/2023 12:23:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/09/2023 12:23:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES			
04/09/2023 12:23:52	HABILITAÇÃO		



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 12:30:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

04/09/2023 12:32:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

04/09/2023 12:35:40 RECURSO MANIFESTADO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA

TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.

04/09/2023 13:00:06 DEFERIMENTO DE RECURSOS

04/09/2023 13:03:53 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

04/09/2023 13:04:14 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

09/09/2023 00:00:10 EM ADJUDICAÇÃO

12/09/2023 13:31:04 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 051: O pregoeiro solicita da empresa AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES que corrija sua proposta, no que concerne ao somatório do lote 08, de modo que atenda o ultimo lance em valor igual ou inferior. A solicitação se justifica com base no item 8.5 do instrumento convocatório

12/09/2023 15:44:09 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)

89.499,84

12/09/2023 15:47:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/09/2023 11:59:38 ADJUDICADO

14/09/2023 09:57:24 HOMOLOGADO

LOTE 9 - HOMOLOGADO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tenace	Modelo: Tenace
Descrição: CHIBANCA COM CABO			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 80,70		Valor Total: 2.663,10
Item: 2	Unidade: UND	Marca: STIHL	Modelo: STIHL
Descrição: ROÇADEIRA C/ CABO			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 29,98		Valor Total: 569,62
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ARALDITE	Modelo: ARALDITE
Descrição: COLA EPÓX 16G			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 11,49		Valor Total: 666,42
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Tenace	Modelo: Tenace
Descrição: MARTELO COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,73		Valor Total: 900,55
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Stanley	Modelo: Stanley
Descrição: ARCO PARA SERRA MANUAL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 26,38		Valor Total: 1.266,24
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Famastil	Modelo: Famastil
Descrição: PICARETA C/ CABO			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 68,70		Valor Total: 1.992,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AJAX	Modelo: AJAX
Descrição: CAMARA DE AR CARRINHO DE MÃO			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 20,71		Valor Total: 1.636,09
Item: 8	Unidade: UND	Marca: METALOSA	Modelo: METALOSA
Descrição: PNEU CARRINHO DE MÃO			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 40,72		Valor Total: 2.565,36
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: BUCHA PLÁSTICA 10MM			
Quantidade: 1.050	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 462,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: BUCHA PLÁSTICA 06MM			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 310,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo: BEMFIXA
Descrição: BUCHA PLÁSTICA 08MM			
Quantidade: 970	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 358,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SPARTA	Modelo: SPARTA
Descrição: CHAVE DE FENDA			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 7,71		Valor Total: 246,72
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MINASUL	Modelo: MINASUL
Descrição: FOICE			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 25,23		Valor Total: 681,21
Item: 14	Unidade: UND	Marca: EDA	Modelo: EDA
Descrição: CHAVE ESTRELA			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 7,71		Valor Total: 246,72
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: BICO DE FURADEIRA PARA CONCRETO 10CM			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 12,84		Valor Total: 975,84
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: BICO DE FURADEIRA PARA FERRO 08CM			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 8,99		Valor Total: 683,24
Item: 17	Unidade: UND	Marca: METALPAMA	Modelo: METALPAMA
Descrição: CARRINHO DE MÃO EM METAL COM PNEU E CÂMATA DE AR			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 244,85		Valor Total: 7.835,20
Item: 18	Unidade: UND	Marca: Reisam	Modelo: Reisam
Descrição: ESCADA DE 5 DEGRAUS			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 149,91		Valor Total: 3.148,11
Item: 19	Unidade: UND	Marca: STANLEY	Modelo: STANLEY
Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO KIT VÁRIOS ACESSÓRIOS – 220V			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 384,77		Valor Total: 7.310,63
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BELZER	Modelo: BELZER
Descrição: ALICATE UNIVERSAL COM CABO EM PLÁSTICO 12P			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 39,22		Valor Total: 1.255,04
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: BICO DE FURADEIRA PARA MADEIRA 06CM			
Quantidade: 76	Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 713,64
Item: 22	Unidade: UND	Marca: PALISAD	Modelo: PALISAD
Descrição: BOMBA DE PULVERIZAR			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 305,57		Valor Total: 10.083,81
Item: 23	Unidade: UND	Marca: HENKEL	Modelo: HENKEL
Descrição: COLA DUREPOX 100GRAMAS			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 5,46		Valor Total: 398,58
Item: 24	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: DISCO DE CORTE PARA CONCRETO			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 13,96		Valor Total: 879,48
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO			
Quantidade: 43	Valor Unit.: 4,12		Valor Total: 177,16
Item: 26	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo: Max
Descrição: ENXADA 2 1/2 POLEGADAS			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 28,48		Valor Total: 1.053,76



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 27	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo: Max
Descrição: ENXADA DE AÇO 3 LIBRAS			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 30,98	Valor Total: 1.425,08	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: Starrett	Modelo: Starrett
Descrição: LÂMINA PARA SERRA MANUAL			
Quantidade: 119	Valor Unit.: 11,24	Valor Total: 1.337,56	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: Max	Modelo: Max
Descrição: PÁ DE FERRO (BICO)			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 45,47	Valor Total: 2.409,91	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: IRWIN	Modelo: IRWIN
Descrição: DISCO DE CORTE GD			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,96	Valor Total: 418,80	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: Factory	Modelo: Factory
Descrição: ESCADA EM ALUMÍNIO COM 6 DEGRAUS, DOBRÁVEL E COM FITA DE SEGURANÇA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 219,87	Valor Total: 4.397,40	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: Factory	Modelo: Factory
Descrição: ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4X4 ALUMÍNIO PRIZI 16 DEGRAUS 4.47M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 449,48	Valor Total: 3.595,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	057 21.803.450/0001-92	62.736,51	62.664,71		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	081 40.219.546/0001-52	62.736,51	62.710,00	0,07	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	094 43.570.564/0001-72	62.736,51	62.720,99	0,02	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	052 35.959.058/0001-41	62.736,51	62.730,99	0,02	Sim
5 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	146 36.487.207/0001-80	62.736,51	62.736,51	0,01	Sim
6 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	062 12.233.377/0001-70	62.736,51	62.736,51	0,00	Sim
7 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	041 27.348.295/0001-48	62.736,51	62.736,51	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 12:02:55	DISPUTA				
04/09/2023 12:02:55	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			62.736,51
04/09/2023 12:02:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 052)			62.736,51
04/09/2023 12:02:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 081)			62.736,51
04/09/2023 12:02:55	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 041)			62.736,51
04/09/2023 12:02:55	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE			62.736,51
04/09/2023 12:02:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)			62.736,51
04/09/2023 12:02:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)			62.736,51
04/09/2023 12:04:11	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)			62.730,00
04/09/2023 12:05:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 052)			62.730,99
04/09/2023 12:07:48	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 081)			62.710,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 12:08:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)	62.700,00
04/09/2023 12:10:16	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	62.720,99
04/09/2023 12:12:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/09/2023 12:12:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/09/2023 12:12:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI			
04/09/2023 12:12:55	HABILITAÇÃO		
04/09/2023 12:30:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
04/09/2023 12:35:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/09/2023 12:35:46	RECURSO MANIFESTADO	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.			
04/09/2023 12:35:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/09/2023 13:00:06	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
04/09/2023 13:03:27	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
04/09/2023 13:04:14	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/09/2023 00:00:09	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2023 10:36:18	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)	62.664,71
13/09/2023 10:43:33	MENSAGEM	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 057)	
Bom Dia Sr. Pregoeiro, foi anexado nova readequada corrigida, como solicitado.			
13/09/2023 12:46:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/09/2023 13:13:26	ADJUDICADO		
14/09/2023 09:57:26	HOMOLOGADO		

LOTE 10 - HOMOLOGADO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
1	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	2.232,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA, TAM 37, PAR, IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE				
Quantidade: 62				
Valor Unit.: 36,00				
2	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	2.232,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA, TAM 38, PAR, IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE AREIA GROSSA LAVADA C/ 6M3				
Quantidade: 62				
Valor Unit.: 36,00				
3	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	1.800,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA, TAM 39, PAR, IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE CERÂMICA ESMALTADA 40X40 PEI-5				
Quantidade: 50				
Valor Unit.: 36,00				
4	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	936,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA, TAM 40, PAR, IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE CERÂMICA ESMALTADA 40X40 PEI-5				
Quantidade: 26				
Valor Unit.: 36,00				
5	UND	SUPERMAX	SUPERMAX	792,00
Descrição: BOTA DE BORRACHA, TAM 41, PAR, IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE CERÂMICA ESMALTADA 40X40 PEI-SENTO SACO DE 50KG				
Quantidade: 22				
Valor Unit.: 36,00				



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
Descrição: BOTA DE BORRACHA, TAM 42, PAR, IMPERMEÁVEL, CANO ALTO, PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE CERÂMICA ESMALTADA 40X40 PEI-SENTO SACO DE 50KG			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 37,15	Valor Total: 817,30	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Tecmater	Modelo: Tecmater
Descrição: LUVAS DE VAQUETA DE SEGURANÇA, PARA OPERADOR DE MOTOSSERA COM REFORÇO EXTERNO EM COURO DE VAQUETA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 262,80	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ZANEL	Modelo: ZANEL
Descrição: LUVAS DE RASPA, PAR			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 306,60	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Yeling	Modelo: Yeling
Descrição: LUVA PIGMENTADA, CONFECCIONADA EM FIO MISTO DE ALGODÃO E POLIESTER, BRANCA, TRICOTADA EM 4 FIOS EM PEÇA ÚNICA			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 81,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO, LÁTEX NATURAL, TAM M, PAR, CANO CURTO, COR AMARELO, PALMA ANTIDERRAPANTE			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 273,90	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo: DANNY
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA, INCOLOR, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON PRETO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 266,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	101	21.803.450/0001-92	16.653,19	10.000,00		Sim
2 7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E	087	05.108.702/0001-07	20.845,00	10.996,00	9,96	Sim
3 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	091	26.393.102/0001-08	16.299,00	10.997,00	0,01	Sim
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	031	43.570.564/0001-72	16.653,19	13.299,00	20,93	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	134	40.219.546/0001-52	16.653,19	13.300,00	0,01	Sim
6 RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE	011	43.914.734/0001-99	16.648,20	16.232,00	22,05	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	124	35.959.058/0001-41	16.653,19	16.648,19	2,56	Sim
8 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	005	27.348.295/0001-48	16.653,19	16.653,19	0,03	Sim
9 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	013	36.487.207/0001-80	16.653,19	16.653,19	0,00	Sim
10 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	033	12.233.377/0001-70	16.653,19	16.653,19	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/08/2023 13:54:20	PUBLICADO				
23/08/2023 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/09/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/09/2023 12:02:55	DISPUTA				
04/09/2023 12:02:55	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)			16.653,19
04/09/2023 12:02:55	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 005)			16.653,19
04/09/2023 12:02:55	LANCE	RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA			16.648,20
04/09/2023 12:02:55	LANCE	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE			16.653,19
04/09/2023 12:02:55	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			16.299,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 12:02:55	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	20.845,00
04/09/2023 12:02:55	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	16.653,19
04/09/2023 12:02:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 134)	16.653,19
04/09/2023 12:02:55	LANCE	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME (PARTICIPANTE	16.653,19
04/09/2023 12:02:55	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	16.653,19
04/09/2023 12:04:26	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	16.295,00
04/09/2023 12:05:47	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	16.000,00
04/09/2023 12:06:15	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	15.950,00
04/09/2023 12:06:23	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 124)	16.648,19
04/09/2023 12:06:39	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	15.500,00
04/09/2023 12:07:14	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	15.400,00
04/09/2023 12:07:21	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 134)	15.940,00
04/09/2023 12:07:45	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	14.000,00
04/09/2023 12:08:56	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	13.950,00
04/09/2023 12:09:12	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	13.500,00
04/09/2023 12:09:37	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	13.400,00
04/09/2023 12:10:10	LANCE	RD SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	16.232,00
04/09/2023 12:10:18	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	13.000,00
04/09/2023 12:10:30	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 134)	13.300,00
04/09/2023 12:10:39	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	12.900,00
04/09/2023 12:10:42	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	16.200,00
04/09/2023 12:10:54	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	12.800,00
04/09/2023 12:11:04	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	12.700,00
04/09/2023 12:11:04	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/09/2023 12:11:18	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	12.500,00
04/09/2023 12:11:40	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	12.400,00
04/09/2023 12:11:40	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	12.498,00
04/09/2023 12:11:52	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	12.300,00
04/09/2023 12:12:09	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	12.298,00
04/09/2023 12:12:22	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	12.200,00
04/09/2023 12:12:31	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	11.900,00
04/09/2023 12:12:42	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	11.800,00
04/09/2023 12:13:01	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	11.798,00
04/09/2023 12:13:14	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	11.700,00
04/09/2023 12:13:30	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	11.698,00
04/09/2023 12:13:31	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	11.600,00
04/09/2023 12:13:48	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	11.598,00
04/09/2023 12:13:59	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	11.500,00
04/09/2023 12:14:17	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	11.498,00
04/09/2023 12:14:21	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	11.400,00
04/09/2023 12:14:37	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	11.300,00
04/09/2023 12:14:59	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	11.298,00
04/09/2023 12:15:07	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	11.200,00
04/09/2023 12:15:15	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	11.100,00



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

04/09/2023 12:15:34	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	11.098,00
04/09/2023 12:16:14	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	11.000,00
04/09/2023 12:16:31	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	10.998,00
04/09/2023 12:16:35	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	10.999,00
04/09/2023 12:16:45	LANCE	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	10.997,00
04/09/2023 12:17:03	LANCE	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	10.000,00
04/09/2023 12:17:18	LANCE	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE	10.996,00
04/09/2023 12:17:32	LANCE	ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 031)	13.299,00
04/09/2023 12:19:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
04/09/2023 12:19:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/09/2023 12:19:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DM EMPREENDIMENTOS EIRELI			
04/09/2023 12:19:32	HABILITAÇÃO		
04/09/2023 12:30:05	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
04/09/2023 12:33:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
04/09/2023 12:35:53	RECURSO MANIFESTADO	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	
TEMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI.			
04/09/2023 13:00:06	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
04/09/2023 13:03:33	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
04/09/2023 13:04:14	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
09/09/2023 00:00:01	EM ADJUDICAÇÃO		
13/09/2023 10:43:39	MENSAGEM	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 101)	
Bom Dia Sr. Pregoeiro, foi anexado nova readequada corrigida, como solicitado.			
13/09/2023 12:49:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/09/2023 12:49:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
13/09/2023 13:13:26	ADJUDICADO		
14/09/2023 09:57:27	HOMOLOGADO		

Francisco Mateus da Silva Santos

AUTORIDADE: FRANCISCO MATEUS DA SILVA SANTOS